
令和６年２月 

丸亀城へお越しの皆様へ 

丸亀市教育委員会 教育部 

文化財保存活用課 

史跡丸亀城跡大手門入口舗装工事に伴う通行止めのお知らせ 

日頃は、丸亀市行政および文化財の保護にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

史跡丸亀城跡大手門入口において、舗装の劣化が生じているため、舗装補修工事を実施

することとなりましたのでお知らせいたします。 

工事期間中は、安全性確保のため通行止め（裏図参照）となります。 

丸亀城へお越しの方は、通行止め期間中、迂回経路をご利用くださいますようお願い申

し上げます。（裏図参照） 

皆様には、大変ご迷惑をお掛けしますが、１日でも早く工事を完了できるよう尽力いた

しますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．工 事 名 亀山公園内大手門入口舗装補修工事 

 

２．工事場所 丸亀市一番丁 地内（裏図参照） 

 

３．工事期間 令和６年３月４日（月）から令和６年３月１５日（金）（予定） 

＊通行止め期間：令和６年３月４日（月）から令和６年３月１５日（金）（予定） 

通行止め時間帯：8：30～17：00  月曜日～金曜日 

 ＊上記、通行止め期間中におきましても、安全性を確保できる場合には、通行していただける

ように努めます。詳しくは、現地の交通誘導員にお尋ねください。 

  

４．施工業者 ㈱丸善  

       丸亀市田村町 1220 番地 4 

       ℡0877-23-1851 

      工事担当者 後藤           

 

■お問い合わせ先 

丸亀市教育委員会 教育部 文化財保存活用課（丸亀城管理室）    

香川県丸亀市大手町二丁目４番２１号 

TEL：0877-23-2107（直） 

                 FAX：0877-25-2439 

E-mail：marugamejyo@city.marugame.lg.jp 

担当 中村 



■工事箇所図                                     

 

天守 

その他 主な工事実施箇所 

来城経路 

公園内の主な通行経路 

通行止め箇所 

通行止め 

 (R6.3.15 までの予定) 

通行止め 

 (R6.3 下旬までの予定) 

今回舗装工事箇所 


